
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação faz publicar o aviso de abertura das
propostas de preços referente à Tomada de Preços n' 01/2019-SEINFRA, cujo objeto é:
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO DA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E
DE PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. A
Abertura do envelope de proposta de preços da licitante habilitada, em sessão, ocorrerá às
]4h do dia 24 de Janeiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à
Av. Moisés Moita n' 785, Baixo Planalto. Tíanguá-CE, 22 de janeiro de 2020. Ricardo
Rodrigues e Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



ⓐ
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO DE ABERTURA DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS

Certíâlco para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do
Município de Tianguá o aviso de abertura das propostas de preços referente à Tomada de
Preços no 01/2019-SEINFRA, cujo objeto é os SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
REPARO DA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DE PEDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÀ-CE.

Tianguá/CE, 22 de janeiro de 2020

4 . ,

Ricardo Rodrigues e Vasconcelos ,/
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tíanguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine/Fax; (88) 3671-2288 / 3671-2888



'$

'€

.g

①

.ã

a.

'u

ê'.g ã.á

⑩



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XlIN'016 FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE '0

'mp
Estado do Ccará - Governo Municipal dc Palmácia - Aviso Publicação de Licitação - Pregão Presencial n' PPRP-01/2020. Abertura: 05 dc f
2020, às 09:00h. Julgamento: Menor Preço por Lote. Obycto: Rcgístro dc Preços Visando Aquisição dc Géneros Alimentícios destinados a Ali
Escolar para atender os Alunos Matriculados na Rede Pública Nlunicipal dc Ensino, de interesse da Secretaria dc Educação do Mun
Palmácia/CE. informações: Praça 7 de Setembro. N' 635, Centro, Pa]mácia/CE. de 08:00 às 12:00h. ou no site
Francisca Silvania de cousa Alvos Sirva -- Pregoeiía.

Estado do Ceará - Câmara Municipalde Caucaia - Estrato de Dispensa de Licitação N' 003/2020-DL. A Câmara Municlpalde Caucaia em cumprimento
a ratificação procedido pelo Legislativo Municipal, emite a presente Declaração de Dispensa dc Licitação, fazendo publicar o presente Extrato. Objcto
Locação do imóveldestinado ao Arquivo Geraldo Legislativo, localizado na Rua C, n'. 1780, Bairro Parque Solcdade. Favorecido: José Willame Rodrigues
Sampaio; Fundamentação Legal: Art. 24, Incisa X, Lei Federal n' 8.666/93. Valor Global: R$ 57.600,00 (cinquenta c sete mne seiscentos reais). Vigência
12 (doze) meses. Caucaia, 13/01/2020. Encas Campos Goês - Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

Estado do Ceará - Câmara Municipalde Caucaia - Extrato de Dispensa dc Licitação N' 002/2020-1)L A Câmara Municipalde Cat.icaia em ct,imprlmcnto
a ratificação procedida pelo Legislativo Municipal, emite a presente Declaração de Dispensa de Licitação, fazendo publicar o presente Extrato. Objeto
Locação do imóvelsituado na Av. Coronel Correia, 1959. Centro, pavimento superior e salas 145 c 185, destinado ao funcionamento do anexo Casa do
Vereador. Favorecido: Murilo Alvos Amaral; Fundamentação Legal: Art. 24, Incisa X, Lei Federal n' 8.666/93. Valor Global: R$ 228.000.00(duzentos e
vinte e oito mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Caucaia, 13/01/2020. Eneas Campos Goês - Presidente da Câmara MunicipalCaucaia.

Estado do Cerra - Prefeitura Municipalde ltaitinga -- Aviso dc Licitação. A Pregoeira Ofícialde ltaitinga, comunica aos interessados que no próximo
día 05 de Fevereiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão PresenciaIN' 2201.01/2020/PP, cujo objeto é o Registro de Preços
visando futura c cventualaquisição de livros didátiços(colação aprova saeb) para os alunos e professores do Ensino Fundamcntaldas escolas da Rede Pública
Municipalvínculados a Secretaria de Educação. O edítalcompleto estará à disposição dos interessados na sede da Preí'atura e no site: http://municípios.tce
ce.gov.br e https:/7www.itaitinga.ce.gov.br/licitacaolista.php. ltaitinga, em 23 de Janeiro dc 2020 -- Mana Leoncz Mirando Serpe -- Pregocira.

Estado do Ceará - Prefeitura dc ltaiçaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 002/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no
ramo de engenharia, para execução, mediante regime dc empreitada por preço g]oba], de obra dc reforma da Prefeitura Municipa]dc ]taiçaba, Estado do
Ceará. Data de Abertura das Propostas: 07/02/2020, às 08:00h. Localdo editale abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente dc Licitação, situada
à Av. Corone] Jogo Correia n' 298, Centro, ]taiçaba, Ceará, CEP 62.820-000. informações: pe]o cone (88) 3410-] 112. Francisco llton Percira dc Azcvcdo

Presidente da CPL

Estado do Ccará - Prefeitura Municipaldc Tianguá - Secretaria de Infraestrutura. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação Raz publicar
o aviso de abertura das propostas dc preços rc6crcntc à Tomada dc Preços n' 0]/2019-SEINFRA, cujo objcto é: serviços de manutenção c reparo da
pavimentação asfãltica c de pedra tosca em diversas Ruas do Município de Tianguá-CE. A Abertura do envelope de proposta dc preços da licitante habilitada:
em sessão, ocorrerá às 14h do dia 24 de Jataeíro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Planalto.
Tianguá-CE, 22 dc janeiro dc 2020. Ricardo Rodrigucs c Vasconcclos - Presidente da Comissão de Licitação.

FSC
MISTO
tpelproduzlda
parta de

FSG'C126031

Estado do Ceará - Prefeitura dc Amontada - Pregão Presencial n' 006/2020.02. O Pregoeiro da Prol'atura dc Amontada torna público. para conhecimento
dos interessados quc no próximo dia 06 de fevereiro de 2020, às 9h30min, na Sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos, n' 1343,
no Centro desta Cidade, estará realizando licitação, com o seguinte objeto: aquisição de óleos lubrificantes destinados à manutenção da frota dc veículos
do Município de Amontada, o qua]cncontra-sc na íntegra na Sede da CPL, ]oca]izada no endereço acima, no horário de 8h00min às ]2h00min e no site do
Tribunalde Contas do Estado do Ceará, no endereço: municípios.tce.ce.gov.br. Amontada-CE, 21 dc janeiro dc 2020. O Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN]C]PAL DE SOBRAL - /\V]SO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕN]CO (SRP) N' OO]/2020
SEINF Central dc Licitações. Data dc Abertura: 05/02/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: RcgisLro dc Preço para Futuras e Eventuais

Aquisições de materiais pré-moldados sob demanda, para uso da Coordenação de Vias da Secretaria da Infraestrutura de Sobral-CE. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: S ite: x)!x::ebli!!,CÊ:geub= (ACESSE - LICITAÇÕES) c à Rua Viriato dc Medciros, N' 1.250, 4' andar. Fone: (88) 3677-
1157 e 1254. Sobral-CE, 22 dc Janeiro dc 2020. O Pregoeiro -- Ricardo Barroso Castelo Branco.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICllHL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO (SRP) N' 013/2020
- SEFIN -- Central de Licitações. Data dc Abertura: 05/02/2020. às 15h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro dc Preço para Futuros c Eventuais
Serviços gráficos de impressão, confecção c montagem dos camês do IPTU 2020 destinados a atender às necessidades da Prol'eitura Municipaldc Sobram
Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: )!)111:5ebla!:ÊÊ:90LbÜ (ACESSE - LICITAÇÕES) c à Rua Víriato de Madeiros, N' 1.250, 4' andar.
Fonc: (88) 3677-1157 e t254. Sobram-CE, 22 dc Janeiro dc 2020. A Prcgoeira -- Mikaclc Vasconcclos Mcndcs.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica quc no dia 05 dc fevereiro
de 2020, às 09h30mín, na Sala da Comissão dc Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N' 2201.01/2020-PMF/PP-SRP, Guio objeto:
Rcgistro de Prcços para futura c cventualaquisíção dc géneros alimentícios destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município dc
Fortim/CE. O Editalestará à disposição nos dias úteis no horário de 08h00mín às 14h00min e nos sitas: www.tce.ce.gov.br, www.fortim.ce.gov.br/licltacao
Aurclita Mastins da Silva Limo - Prcgocira. Fortim 22 de janeiro dc 2020.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Perciro -- Aviso dc Abertura dc Propostas dc Preços. A Secretaria dc Obras e Urbanismo, através da
Comissão de Licitação, ]oca]izada na Avenida Jogo Terceiro de Souza, n' 42 ] , Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 28 dc .janeiro de
2020, às 13:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habí]itadas, rcRerente a Tomada dc ]'ruços N' ] 1.11.0 ] /2019, cujo ob.feto
é a perfuração e manutenção de poços profundos tubulares, conforme prometo e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. Peneiro-Cc, 22 de
janeiro dc 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL

ESTADO DO CEARA -- FREI?EITO.JRA MUNICIPAL DE IGtIATU -- AVISO DE CANCELAMENTO -- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N'
2019.12.04.01-PMl-SEFAM - OBJETO: Contratação dc serviços especializados a serem prestados de assessoria e consultoria administrativa e.judicialem
âmbito tributário. A Comissão de Licitação torna público que o processo em tela está CA:lNCEL:A.DQ. lguatu-CE, 21 dc Janeiro de 2020. Pedro Gildásio
dc Sousa -- Presidente da CPL.

CENTRA L EOLICA SANTO ANTONIO D E PADUA S/A CNPJ: 09.601.233/0001-14 - Torna público que recebeu da Superintendência Estadualdo Meio
Ambiente-SEMACE a Renovação da Licença de Operação(LO) referente à CentraIEólica Santo Antõnio dc Pádua, com 07 aerogeradores, localizada no Sítio
Mundês, na localidade de Cana Brava (Curimãs), no município de Trairi - CE, com validade de 27/12/2019 até 24/12/2029. Foi determinado o cumprimento
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.


